
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024040400176

176

Nº 65, quinta-feira, 4 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2024 SRP

Nº Processo: 00045/2024.
OBJETO: Registro de preços visando a eventual aquisição de fórmula infantil e

suplementação alimentar, para atender aos pacientes (jovens, adultos e idosos)
devidamente vinculados a Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira -
Bahia, conforme edital e seus anexos. Total de Itens: 16. Edital 011/2024. Edital e Entrega
das Propostas: A partir de 04/04/2024 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG
983531. Abertura das Propostas: 16/04/2024 às 10:00hs no site www.comprasnet.gov.br.
Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira (BA), 1º de abril de 2024.
LUÍS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

Abertura: 18/04/2024 às 09h00min, que tem por objeto o fornecimento de
cestas básicas a serem concedidas às famílias em situação de vulnerabilidade temporária
e/ou situação de emergência/calamidade pública, como benefício eventual, garantida
através da Lei Municipal nº253-2012, visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social. Edital e seus anexos no endereço eletrônico:
www.bllcompras.com.br ou por Email: licitacao@ipecaeta.ba.gov.br, no horário das 8:00 h
às 12:00h, no portal da transparência do Município através do endereço:
pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br , telefax (75) 36852113.

Ipecaetá/BA, 3 de abril de 2024.
TAISE OLIVEIRA CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 27/2024

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
GABINETE DO PREFEITO, DEPARTAMENTO DE ESPORTE E DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV), OFERTADO PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Data: 18/04/2024 às 09h. e, em ato
contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação.
Local Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá obtido na íntegra no site
https://ipira.ba.gov.br/. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá -BA, 2 de abril de 2024
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 21/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
A Prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório

Pregão Eletrônico tipo menor preço global, visando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO
DE DIÁRIOS DE CLASSE, DESTINADOS AO REGISTRO DE FREQUÊNCIA E ATIVIDADES DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICIPIO DE IPIRÁ-BAHIA. Data:
17/04/2024 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise
dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA 1º de abril de 2024
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

O Prefeito municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com
a legislação vigente, resolve HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO, MODALIDADE P.E. Nº.
003/2024, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A FORNECER UNIFORMES PARA
AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO .SCLAN MALHAS LTDA,CNPJ:
32.468.738/0001-74.VALOR GLOBAL DE R$68.540,00 .A prefeitura municipal convoca o
licitante para assinar a ata de registro de preços imediatamente.

Irajuba - Bahia, de 3 de Abril de 2024.
ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2024

Data: 16/04/24 às 9h. Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos e insumos,
para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e suas unidades. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024

Data: 17/04/24 às 9h. Objeto: aquisição de material penso, para suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde e suas unidades. Menor preço por lote.

DISPENSA ELETRÔNICA DIE Nº 8/2024

Data: 11/04/24 às 9h. Objeto: serviço de manutenção preventiva e corretiva
(bombas submersas de poço artesiano e quadro de comando elétrico) e fornecimento
(quadro de comando elétrico). Menor preço por lote. Editais: http://www.bnc.org.br,
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, à Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 4 de abril de 2024.
ELAINE NOVAES RIBEIRO
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2024

Faz saber que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública nº.
004/2024. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Ampliação de 02 (duas) Unidades Básicas de
Saúde. Data da Sessão: 19 de Abril de 2024 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações,
sito à Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum). Informações no setor de licitação da
Prefeitura. Edital no site: www.irece.ba.gov.br e PNCP.

LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
Faz saber que realizará licitação na modalidade LEILÃO PÚBLICO nº 001/2024.

Objeto: Leilão Público para alienar veículos e sucatas inservíveis ao Município. Tipo: Menor
Lance por Lote. Lei n° 14.133/2021. Data da Sessão: 29 de abril de 2024 às 08:00h. Local
da Sessão: Secretaria de Infraestrutura situada na Rua São Francisco nº 165, Centro. Site:
www.irece.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
Faz saber que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo

MENOR PREÇO POR LOTE, Modo de disputa Aberto, para Registro de Preço, nº 004/2024.
Site: https://bnc.org.br/. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
material de expediente para atender a demanda do Município. Sessão Pública virtual:
16/04/2024 - 09h. Edital: www.irece.ba.gov.br, https://bnc.org.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
PA022003/2024. Faz saber que realizará licitação denominada PREGÃO na

forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Modo de disputa Aberto, nº 006/2024.
Sítio: https://bnc.org.br/. Objeto: Registro de preço para futura e eventual locação de
veículos automotores, sem motorista, de pequeno porte, para atender a demanda do
Município de Irecê/BA. Edital: www.irece.ba.gov.br, https://bnc.org.br/ e
https://www.gov.br/pncp. Sessão Pública virtual: 17/04/2024 - 09h.

Irecê/Ba, 3 de abril de 2024.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2-S/2024- SRP

R E P U B L I C AÇ ÃO
O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a

reabertura do Pregão Eletrônico Nº 002-S/2024 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTE LABORATORIAL (GASOMETRIA) PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. Recebimento das propostas
até 17/04/2024 às 08:30h - Abertura das propostas 17/04/2024 às 08:30h. Início da sessão
de disputa de preços 17/04/2024 às 09:00h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba
Licitações: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº
1040385. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 3 de abril de 2024.
MARCELLE SILVA DOS SANTOS - PREGOEIRA DESIGNADA

Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3-S/2024- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 003-S/2024 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR. Recebimento das propostas
até 18/04/2024 às 08:30h - Abertura das propostas 18/04/2024 às 08:30h. Início da sessão
de disputa de preços 18/04/2024 às 09:00h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba
Licitações: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº
1041052. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
lcsaudeitabuna@gmail.com

Itabuna, Bahia, 3 de abril de 2024
MARIANA C. REIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1-S/2024- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 001-S/2024 - SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO TIPO PENSO - SORO HOSPITALAR. Recebimento das propostas até 17/04/2024
às 08:30h - Abertura das propostas 17/04/2024 às 08:30h. Início da sessão de disputa de
preços 17/04/2024 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria
Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1041035.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com

Itabuna, Bahia, 3 de abril de 2024
EVANI A. NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA, 02 DE ABRIL DE 2024, SEÇÃO 3, PÁGINA 179 - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO - 003/2024

O setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos interessados
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI ÇO S
DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUDIOVISUAL, ESTRUTURAS, TRIO ELÉTRICO E MÃO DE
OBRA QUALIFICADA, PARA USO NOS EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, Sessão Pública de disputa com abertura as 09:00hs do dia,

onde se lê: 12/04/2024
leia-se 16/04/2024.
O Edital e demais arquivos deverão ser retirados no site

https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br/, ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim,
Sessão Pública de disputa realizada através do portal: https://www.bll.org.br.


		2024-04-04T09:06:48-0300




